

**Protokół**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym**  
**w dniu 23 listopada 2023 r.**

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

**SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej zatrudnienia dr Pauliny Kaczochy na stanowisko adiunkta w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

Przewodnicząca poprosiła dyrektora ILiNM dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o przedstawienie wniosku.

Dyrektor poinformował, że dr Paulina Kaczocha zwróciła się z wnioskiem o zatrudnienie na stanowisku adiunkta dydaktycznego na czas nieokreślony. Pani dr Paulina Kaczocha jest niezwykle cenioną i doświadczoną nauczycielką akademicką o wielu dydaktycznych osiągnięciach, m.in. ma w swoim dorobku skrypty i publikacje popularyzujące naukę. Dyrektor zarekomendował poparcie wniosku.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 36/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zatrudnienia dr Pauliny Kaczochy na stanowisko adiunkta w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

**POZOSTAŁE SPRAWY**

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 26 października 2023 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 26.10.2023 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 26 października 2023 r.

### 3. Wolne wnioski.

Prof. Inga Iwasiów poinformowała o kwestiach formalno-prawnych poruszanych na plenarnym posiedzeniu Rady Doskonałości Naukowej. Na posiedzeniu była dyskutowana problematyka udziału promotora oraz recenzentów rozprawy doktorskiej, a także członków komisji habilitacyjnej w głosowaniach podejmowanych w toku postępowania. W ostatnich latach sądy administracyjne orzekały nieważność tych procedur, jeśli te osoby brały udział w głosowaniach, kierując się przepisem, który mówi o tym, że w instancji wyższej nie mogą głosować osoby z instancji niższej. RDN jako organ kontrolny nie kwestionował nigdy tych procedur uznając, że jest to luka prawna, ponieważ przepisy nie przyznają wprost – jak to miało miejsce w uprzednim stanie prawnym – promotorowi, recenzentom oraz członkom komisji habilitacyjnej prawa głosu, nawet jeżeli są członkami organu prowadzącego postępowanie. W aktualnym stanie prawnym promotorzy, recenzenci oraz członkowie komisji habilitacyjnej muszą podlegać wyłączeniu od udziału w sprawie jako członkowie organu prowadzącego postępowanie. RDN będzie się starał negocjować zmiany w prawie, aby wprowadzono regulacje przyznające promotorowi, recenzentom oraz członkom komisji habilitacyjnej prawo głosu nad rozstrzygnięciami dotyczącymi dopuszczenia rozprawy doktorskiej do obrony lub nadania stopnia. Prof. Inga Iwasiów powiedziała, że na posiedzeniu plenarnym kończącym kadencję RDN Uniwersytet Szczeciński został pochwalony za dobrą praktykę w postępowaniach habilitacyjnych, w których elementem procedury jest przyjęcie recenzji przez komisję habilitacyjną.

### 4. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca RN poinformowała, że odnośnie grudniowego posiedzenia Rady Naukowej zostanie przesłana stosownie wcześniej informacja z terminem posiedzenia.

### 5. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor ILiNM przypomniał, że dziś o godz. 17.00 w formie online odbędzie się kolokwium habilitacyjne dr. Sławomira Iwasiowa, autora znakomitej monografii *Wodowanie. Literatura i inne media w Szczecinie. Lata 60. XX wieku.*

### 6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów  
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/

Protokół sporządziła:  
mgr Katarzyna Orłowska